*“Accidit in dyocesi Elnensi, quod, cum quidam predicator in terra illa predicasset et multum choreas inhibuisset fieri in ecclesiis et vigiliis sanctorum, cum in quadam parrochia quidam juvenes consuevisset venire et super equum ligneum ascendere, et larvati et parati choreas ducere, in vigilia festivitatis illius ecclesie, in ecclesia et per cimiterium, cum, propter verba illius predicatoris et inhibitionem sui sacerdotis, dimissis choreis, vigilarent homines in ecclesia in oracione, venit quidam juvenis ad socium suum,*

<sup>605</sup> Una versió lleugerament modificada la trobem a GOBIUS 1480, foli 61r (foliació manuscrita d'aquell exemplar concret). Epígraf *De Choreas* d'aquella obra. Malgrat això, utilitzem la donada per SCHMITT 1976 pàgina 153 com a procedent de la còpia manuscrita de 1401 a la Biblioteca Nacional de França, Ms. Latin 3506, foli 37v. El motiu el dóna Schmitt mateix: “Le prédicateur aurait reproché aux danseurs de préférer le «jour du monde» -le temps du folklore- au «jour de Dieu et des saints» -le temps de l'Eglise-. Cette formule n'a plus été comprise ensuite: la leçon (assez défectueuse) des incunables pstérieurs de trois quarts de siècle au manuscrit utilisé montre que la valorisation du repos dominical sous l'effet du développement des activités marchandes et artisanales, surtout dans les régions septentrionales dont proviennent ces éditions, était devenue centrale dans la reflexion sur le temps. Les deux mots ajoutés par l'éditeur (laborem requiei) laissent entendre que le prédicateur avait aussi reproché aux danseurs de ne pas respecter le repos dominical. [...] à l'opposition du temps du folklore et du temps de l'Eglise s'est peu à peu substituée l'opposition du temps de l'Eglise et du temps du marchand.”

<sup>606</sup> SCHMITT 1976, pàgina 129. Es tracta de les edicions que el *Gesamtkatalog der Wiegendrucke* dóna, respectivament, com a GW 10944, 10945, 10946 i 10947 Poden veure's a <https://www.gesamtkatalogderwiegendrucke.de/docs/GOBIJOH1.htm>. Hem consultat l'edició d'Ulm, que donem a la bibliografia com a GOBIUS 1480.

<sup>607</sup> Bourbon, Étienne. *Tractatus de diversis materiis predicabilibus*. Bibliothèque Nationale de France. Département des manuscrits. Latin 15970. BOURBON 1261 a la bibliografia.

<sup>608</sup> LECOY DE LA MARCHE 1877 a la bibliografia.

*invitans eum ad solitum ludum. Cum autem ille ludum respueret, dicens hoc esse inhibitum a dicto predicatore et sacerdote, armavit se alius, dicens quod maledictus esset qui propter eorum inhibiciones solitum ludum dimitteret. Cum autem in ecclesia, ubi agebant homines vigiliis in pace et oracione, dictus juvenis in equo ligneo intraret, in ipso introitu ecclesie, ignis arripuit eum per pedes et combussit eum totum et equum suum. Nullus qui esset in ecclesia illa, nec consanguineus nec amicus, potuit aliquod apponere consilium quin combureretur ibi: unde tandem omnes, divino judicio perterriti, ecclesiam dimiserunt solam, confugientes ad domum sacerdotis; qui, cum surrexisset et ad ecclesiam venisset, invenit dictum juvenem jam fere exustum totum, de cujus corpore tanta exibat flamma, quod videbatur exire per fenestras pinnaculi ecclesie. Hoc in ipsa parrochia audivi, cito post hoc, ab ipso capellano et parentibus dicti juvenis et ab aliis parrochianis.”<sup>609</sup>*